



**02.04.2024** - w ostatnich latach konsultacje publiczne wielu ważnych aktów prawnych, w tym kluczowych dla branży energetycznej, były często pomijane lub skracane do minimum. Konfederacja Lewiatan zaapelowała, aby przedstawiciele sektora energetycznego mogli regularnie brać udział w konsultacjach projektów aktów prawnych i dokumentów strategicznych.

**02.04.2024** - Rada Ministrów na posiedzeniu przyjęła projekt ustawy o ochronie sygnalistów. Dokument przedłożony przez Ministrę Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk zakłada ochronę osób zgłaszających naruszenie prawa w kontekście związanym z pracą. Ustawa ma na celu wdrożenie dyrektywy unijnej.

**03.04.2024** - Wystartował projekt NSZZ „Solidarność”, który ma poprawić sytuację młodych ludzi na rynku pracy. Kampania #OstatniDzwonek to inicjatywa, która ma doprowadzić do wprowadzenia istotnych zmian

w programie nauczania w zakresie edukacji o świecie pracy. Szczegóły propozycji zostały już wysłane do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

**03.04.2024** - Konfederacja Lewiatan uważa, że ustawa o ochronie sygnalistów w istotny sposób może wpłynąć na ograniczenie naruszeń prawa, przysłuży się gospodarce, a także pomoże firmom w obronie ich reputacji. Dostrzega jednak również wyzwania jakie stoją przed firmami, które będą miały trzy miesiące na wdrożenie nowych procedur i wypełnienie ustawowych wymogów.

**04.04.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii odbyło się posiedzenie Zespołu ds. Semestru Europejskiego. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele administracji publicznej, w tym wiceminister Rozwoju i Technologii Waldemar Stugocki oraz wiceministrowie i wyżsi urzędnicy w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwie Cyfryzacji, Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwie

Zdrowia oraz w Ministerstwie Aktywów Państwowych, a także przedstawiciele partnerów społecznych. Przedmiotem posiedzenia było omówienie uwag partnerów społeczno-gospodarczych do projektu Krajowego Programu Reform 2024/2025 oraz sytuacji w obszarze opieki długoterminowej w Polsce.

**04.04.2024** - w formie online, odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego z udziałem, przedstawiciele Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, członków Zespołu oraz zaproszonych gości. Obradom Przewodniczył Jakub Bińkowski (ZPP). Posiedzenie w całości poświęcone było dyskusji dot. treści projektu stanowiska partnerów społecznych Zespołu, w sprawie zmiany ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

**04.04.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyło się spotkanie dotyczące przygotowania zawodowego młodocianych pracowników. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Związku Rzemiosła Polskiego, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Rozwoju i Technologii. Spotkanie poprowadziła dr hab. Ewa Flaszyńska, dyrektorka Departamentu Rynku Pracy w MRPiPS.

**05.04.2024** - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk spotkała się z przedstawicielami Polskiej Izby Handlu. Tematem rozmów był handel w niedziele z perspektywy małych i średnich przedsiębiorców. Podczas spotkania przed-

stawicielki i przedstawiciele PIH zaprezentowali jednoznaczną ocenę wprowadzonego w 2018 r. ograniczenia handlu w niedzielę. Popieramy utrzymanie obecnie funkcjonujących zasad – zadeklarowała Iwona Rowińska, wiceprezes Izby.

**05.04.2024** - decyzją Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” rozpoczęła się XVII edycja konkursu Pracodawca Przyjazny Pracownikom. Patronat Honorowy objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Celem konkursu jest promowanie pracodawców, którzy wyróżniają się w stosowaniu dobrych praktyk w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy, w szczególności poprzez stabilność zatrudnienia, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz prawa do zrzeszania się w związki zawodowe. Kandydatów zgłaszają podstawowe jednostki organizacyjne „Solidarności”. Wyróżnione firmy szanują prawa pracowników oraz prowadzą u siebie dialog społeczny.

**08.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Podzespołu ds. zamówień publicznych RDS, z udziałem Ignacego Niemczyckiego, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii oraz przedstawiciele: Urzędu ds. zamówień publicznych; Ministerstwa Infrastruktury; Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Urzędu Ochrony Danych Osobowych; ZUS-u, Głównego Inspektoratu Pracy oraz z udziałem członków Podzespołu. Spotkaniu przewodniczył Marek Kowalski, FPP. Posiedzenie poświęcone było dyskusji nad przedstawionymi propozycjami zmiany ustawy Prawo zamówień publicznych, w kontekście: wykorzystania środków unijnych, w tym KPO i stosowania klauzul środowiskowych; stosowania klauzul społecznych.

**08.04.2024** - standardy życia europejskich pracowników nadal nie podniosły się po kryzysie związanym z kosztami utrzymania („cost of living crisis”) – wynika z nowego raportu EKZZ na temat stanu europejskiej gospodarki. Dane pokazują, że Europa potrzebuje podwyżek płac. Przyniosłoby to korzyści zarówno gospodarce, jak i poszczególnym pracownikom, a Komisja Europejska stwierdziła w zeszłym miesiącu, że „wzrost został zahamowany przez erozję siły nabywczej gospodarstw domowych”.

**09.04.2024** - Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu małego dziecka „Aktywny rodzic”. To rozbudowana wersja tzw. babciowego, przygotowana przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kierowane przez Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk.

**09.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie grupy roboczej ds. emerytur pomostowych RDS, z udziałem Sebastiana Gajewskiego, Podsekretarza Stanu w MRPiPS, przedstawicieli CIOP, PIP, ZUS, ekspertów i zaproszonych gości. Spotkaniu przewodniczył Krzysztof Kisielewski, Koordynator Grupy Roboczej (FZZ). Podczas posiedzenia kontynuowano dyskusję o dotychczasowych pracach grupy roboczej w sprawie niewygasającego charakteru emerytur pomostowych oraz przeglądu prac zaliczonych i pretendujących do wykazów prac w szczególnych warunkach i o szczególnym charakterze, która spotykała się w 2023 r. w MRPiPS.

**09.04.2024** - podczas posiedzenia sejmowej Komisji do Spraw Kontroli Państwowej przedstawiciele Głównego Inspektoratu

Pracy omówili sytuację cudzoziemców na polskim rynku pracy.

**11.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych RDS z udziałem przedstawicieli MRPiPS, ZUS, zaproszonych gości i ekspertów. Spotkaniu przewodniczył Wojciech Nagel (BCC). Na początku posiedzenia omówiono propozycje do planu prac Zespołu w 2024 r. Następnie przeprowadzono dyskusję w sprawie obowiązującego Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania zwolnień lekarskich od pracy oraz formalnej kontroli zaświadczeń lekarskich (Dz.U. nr 65 poz. 743). Dyskusja dotyczyła treści tego rozporządzenia i praktyki jego stosowania oraz postulatów dotyczących zmian.

**16.04.2024** - w siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego miało miejsce spotkanie z delegacją związku organizacji rzemiosła niemieckiego z landu Badenii-Wirtembergii HAN-DWERK BW pod przewodnictwem Rainera Reichholda, prezesa tej organizacji z przedstawicielami Zarządu i Biura ZRP oraz Ogólnopolskiej Komisji Rzemiosł Budowlanych ZRP. Spotkanie stanowiło część misji niemieckich organizacji rzemiosła mającej na celu nawiązanie współpracy pomiędzy polskimi i niemieckimi organizacjami rzemiosła oraz bezpośredniej współpracy z polskimi przedsiębiorcami, w tym zakładami rzemieślniczymi.

**17.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. międzynarodowych RDS z udziałem przedstawicieli MSZ, MRPiPS, zaproszonych gości i ekspertów. Spotkaniu

przewodniczył Błażej Mądrzycki (OPZZ). Na początku posiedzenia członkowie Zespołu przedstawiali propozycje tematów do planu prac w 2024 r. Ustalono, że propozycje do planu pracy będą przysyłane na adres Biura Rady Dialogu Społecznego do końca kwietnia br., po czym zostanie przedstawiony harmonogram prac. Następnie przedstawicielka MRPiPS przedstawiła szczegółowo kwestie dotyczące spraw merytoryczno-organizacyjnych związanych z udziałem trójstronnej polskiej delegacji w 112. Sesji Międzynarodowej Konferencji Pracy w Genewie, w czerwcu 2024 roku.

**18.04.2024** - w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyło się drugie posiedzenie Rady ds. kobiet na rynku pracy, które poświęcone było tematyce luki płacowej i nierównego traktowania ze względu na płeć. Przed rozpoczęciem dyskusji ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wręczyła powołania nowym członkiniom Rady.

**22.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Prezydium Rady Dialogu Społecznego. Porządek obrad zawierał m.in.: informacje w sprawie Stanowiska strony pracowników i strony pracodawców Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie: realizacji postanowień Konwencji o pracy na morzu MOP w zakresie stworzenia systemu ubezpieczeń społecznych dla marynarzy zamieszkujących na terenie państwa, Członka Konwencji. Informacja przedstawiciela ZP ds. ubezpieczeń społecznych; informacje strony pracodawców w sprawie ustalenia liczby przedstawicieli organizacji pracodawców w składzie Rady, w związku z wnioskiem Polskiego Towarzystwa Gospodarczego - ciąg dalszy dyskusji.

**22.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie plenarne Rady Dialogu Społecznego. Posiedzeniu przewodniczyła Agnieszka Dziemianowicz-Bąk - Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Porządek obrad obejmował debatę dotyczącą następujących punktów: informacja o stanie prac nad bieżącymi inicjatywami Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; wyzwania i możliwości rozwiązań zmierzających do wspierania rynku usług wsparcia dla osób starszych (finansowanych ze środków publicznych i prywatnych) w Polsce - informacja Minister do spraw Polityki Senioralnej; aktualizacja Krajowego planu w dziedzinie Energii i Klimatu do 2030 - informacja Ministerstwa Klimatu i Środowiska.

**23.04.2024** - w siedzibie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ministra rodziny, pracy i polityki społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wraz z wiceministrem Sebastianem Gajewskim wręczyli akt powołania na stanowisko dyrektorki Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych dr hab. Agnieszce Sowie-Kofcie, socjolożce i ekonomistce, członkini Rady Naukowej Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych.

**24.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Rady Dialogu Społecznego, z udziałem przedstawicieli: Ministerstwa Klimatu i Środowiska, przewodniczącej Podkomisji stałej ds. monitorowania gospodarki odpadami, Ministerstwa Finansów, Ministerstwa Przemysłu, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, członków Zespołu, zaproszonych gości oraz ekspertów. Obradom Przewodniczył Jakub Bińkowski (ZPP). W pierwszej części posiedzenia poruszono

temat przyszłości systemu kaucyjnego w Polsce.

**24.04.2024** - w ramach obchodów Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy oraz Międzynarodowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy w sejmowej Sali Kolumnowej odbyła się uroczysta sesja Rady Ochrony Pracy. Posiedzenie otworzyła przewodnicząca ROP poseł Izabela Katarzyna Mrzygłocka. Tegoroczna sesja ROP została zwołana pod hasłem „Rządowy Program Poprawy Bezpieczeństwa i Higieny Pracy jako kontynuacja krajowej strategii bhp w kontekście zmian w świecie pracy”.

**24.04.2024** - 76 proc. przedsiębiorców nie popiera pomysłu wprowadzenia 4-dniowego tygodnia pracy. Prawie dwie trzecie uważa, że odblokowanie pieniędzy z KPO będzie miało pozytywny wpływ na działalność ich firm - wynika z kwietniowego badania, które na zlecenie Konfederacji Lewiatan przeprowadził CBM Indicator.

**25.04.2024** - w siedzibie Ośrodka Szkolenia PIP we Wrocławiu przy ul. Kopernika 5, w ramach obchodów Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych odbyła się konferencja pt. „Czy dialog wewnątrzzakładowy ma wpływ na warunki pracy?”.

**26.04.2024** - Sejm przyjął ustawy o dodatkach dla pracowników pomocy społecznej,

pieczy zastępczej, opiekunów żłobkowych i rodzin zastępczych. „To dodatki, które pozwolą godnie żyć i pozwolą poczuć, że ta trudna praca jest w Polsce szanowana” - mówiła Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Agnieszka Dziemianowicz-Bąk.

**29.04.2024** - z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych pod siedzibą Centrali OPZZ w Warszawie w południe zapłonęło 168 zniczy. Był to hołd złożony ofiarom wypadków w pracy - właśnie tyle osób zginęło przy pracy w 2023 roku według danych Głównego Urzędu Statystycznego.

**30.04.2024** - w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” odbyło się wspólne posiedzenie Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej oraz Zespołu Trójstronnego ds. Branży Węgla Brunatnego. Porządek obejmował m.in. wskazanie współprzewodniczącego ze strony rządowej Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej oraz Zespołu Trójstronnego ds. Branży Węgla Brunatnego; przedstawienie przez stronę rządową projektowanych zmian dotyczących transformacji energetycznej; dostosowanie treści i uzgodnienie nowego terminu Porozumień („na przedpolu”) zawartych odpowiednio w dniach: 22.12.2022 roku i 11.09.2023 roku, których termin obowiązywania upłynął w dniu 31.12.2023 roku.